
Пустовойтова Н. О. 68-28 

Питання №                                                                                                 ____________ 
 

 

обґрунтування до питання 

на засідання НКРЕКП у формі відкритого слухання 

 

 

«Про схвалення проєкту постанови НКРЕКП «Про схвалення змін до Плану 

розвитку системи розподілу ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» 

на 2022 – 2026 роки» 

 

 

Листами від 21.07.2023 № 002-83/2268 та від 27.09.2023 № 006-83/224 

ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» (далі – Товариство) було надано на розгляд до 

НКРЕКП проєкт змін до Плану розвитку системи розподілу на 2022-2026 роки (далі – 

проєкт змін). 

Вказаними змінами до ПРСР передбачено: 

будівництво ПЛ-35 КЛ для можливості відновлення електропостачання низки 

населених пунктів (більше 10 000 абонентів), що наразі знеструмлені внаслідок 

бойових дій; 

відновлення шляхом повної реконструкції однієї ПС 150 кВ, пошкодженої 

внаслідок бойових дій, з метою відновлення схеми нормального режиму та 

підвищення надійності електропостачання споживачів. 

 Надані зміни передбачають також фінансування вказаних заходів за рахунок 

фінансової допомоги. 

Зазначений проєкт змін отримав позитивні висновки оператора системи 

передачі, Міністерства енергетики України та Запорізької обласної військової 

адміністрації (листи від 19.07.2023 № 01/35187, від 10.07.2023 № 26/1.2-4.2-13756 та 

від 07.07.2023 № 07155/08-22 відповідно). 

Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики (далі – Департамент) 

розглянув наданий Товариством проєкт змін з відповідними обґрунтовувальними 

матеріалами та пропонує схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про схвалення змін 

до Плану розвитку системи розподілу ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» на 2022 – 

2026 роки». 

 

 

Директор Департаменту                  Андрій ОГНЬОВ 

 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА  
 

___________________                                    К и ї в                    № ___________________ 

 

 

Про схвалення змін до Плану  

розвитку системи розподілу  

ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» 

на 2022 – 2026 роки 
 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії», «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», Кодексу систем розподілу, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 14 березня 2018 року № 310, Порядку розроблення та 

подання на затвердження планів розвитку систем розподілу та інвестиційних 

програм операторів систем розподілу, затвердженого постановою Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 04 вересня 2018 року № 955, Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Схвалити зміни до Плану розвитку системи розподілу ПУБЛІЧНОГО 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» на 

2022 – 2026 роки, схваленого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 01 

грудня 2021 року № 2409, надані листом ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» від 

27 вересня 2023 року № 006-83/224. 

 

 

Голова НКРЕКП                                             Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 


